&

Altenburg - Ehrenhain - Gosdorf

D= G6Bnitz - Schmélin

THUSAC <=

32 8 Zumroda
Personennahverkehrsgesellschaft mbH
Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 018 012 013 008 030 026 038 034 042 043 046 054 058
Verkehrsbeschrankung (] (] =] [ J ® @ ® @ =] ([ J ([ J ([ J =
Zone |Haltestellen o [ K] o [ K [ K] (M) [ K]
571|322 |Altenburg, Bahnhof.............................. ab 06:26 = 06:34 13:05 13:05
571|322 |Altenburg, Theater............ccccccoovneiinenne 06:29 06:37 13:08 13:08
571|322 [Altenburg, Kunstturm...........cccccooeverinenne 06:31 06:39 13:10  13:10
571|322 |Altenburg, Heinrich-Heine-Strale 06:33 06:41 13:12  13:12
322 [Nobitz, Polnische Hiltte .............cccccevnune 06:36  06:44 13:15  13:15
322 |Nobitz, am Gewerbegebiet..................... 06:37  06:45 13:16  13:16
322 [Nobitz, Schule ........cccoccviiiniiiicie | | | 13:17
322 |Nobitz, Ost.. 06:38  06:46 13:17  13:18
322 |Niederleupten 06:40 06:48 13:19  13:20
322 |Klausa, Bricke .........cccoceeeevieiiiiiecenen 06:42  06:50 13:21 13:22
322 |Garbus........ccceceeiiiiiiiiiie 06:44 06:52 13:23  13:24
322 |Ehrenhain, Bahnhof.. 06:45 06:53 13:24  13:25
322 |Ehrenhain, Kurt-Pester-Platz.................. | | | 13:27  15:.00 16:00
322 |Ehrenhain, Zentrum.................ccccoceeneen 06:46 = 06:54 13:25 13:28 15:01 16:01
322 |Ehrenhain, Schellzehne .............c.......... 06:48 06:56 13:27  13:30  15:03  16:03
322 |Oberarnsdorf, Ringstralte 06:50 @ 06:58 13:29  13:32 15.05 16:05
323 |Gosdorf, Abzw Tautenhain................... 06:53  07:01 13:32  13:35 15:08 16:08
323 |Tautenhain, Linde........ccccceeeveevieceinineens 06:55 @ 07:03 13:34  13:37 1510 16:10
323 |GroBmecka.........occveiiiiiiiiiies 06:57  07:05 13:36  13:39 | 15112 16:12
323 |Gieba.... 06:59 = 07:07 13:38  13:41 15114 16:14 16:24
323 |Podelwitz, Kindergarten..............ccccceueue 07:00 07:08 13:39 1342 15115  16:15 16:25
verkehrt von
572|324 |Schmdélin, Bahnhof (Linie 328)............... ab| 06:35
323 |Podelwitz, Gasthof (Linie 328). an| 06:57
323 |Podelwitz, Gasthof.............cccceevreneinnns 06:59 = 07:01 07:09 13:40 13:43 15116 16:16  16:26
323 |GoldSChau .......cceiveieiiieicceeee | 07:03  07:11 13:42 1345 15118  16:18 16:28
323 |RUNSAOrf ..o 07:02 | | | | | | |
323 [Abzw Runsdorf/Zumroda [1].. 07:04 | | | | | | |
323 |Zumroda, Wendeschleife...................... 07:05 | | 09:00 12:23 | | | | |
323 |Pfarrsdort.......ccoiveieiieiieiecee 07:09 | | 09:04 12:27 | | | | |
323 |Pfarrsdorf, Koblenz.............ccccoovveeninnnne 07:10 | | 09:05 12:28 | | | | |
323 [Naundorf, Abzw Kiesgrube. 07:12 | | 09:07 12:30 | | | | |
323 [Naundorf (bei GORNItZ) .......c.ccvvveeeeernens 07:13 | | | | | | | | |
GZ |G6Rnitz, Altenburger Strale................... | 07:07 07:15 09:12 12:35 13:46 13:49 15:22  16:22 16:32
GZ |Go6Rnitz, MittelstraBe ...........c.covvevvennnene | 07:08 07:16 09:13 12:36 13:47 1350 1523  16:23  16:33
GZ |G6RBnitz, Schule..... 07:16  07:11 | 07:16 | | | | 15:26 | |
GZ |G6Bnitz, Bahnhof (EH) ........................ an| 07:21 07:16 07:19 07:21 09:16 12:39 13:50 13:53 16:26 16:36
GZ |G6Bnitz, Bahnhof (EH) ................c....... ab 07:16 07:19 07:21 09:16 09:16 12:39 12:39 13:58 13:58 16:26 16:41
GZ |G6Rnitz, Schmoéliner Strale.................... 07:17 = 07:20 | | | | | 13:59  13:59 16:27 |
324 |Bornshain, Abzw GoRnitz... | | 07:23 09:18  09:18 12:41  12:41 | | | 16:43
324 [Taupadel.........cccoovviieeniiiceiceee | | 07:25 09:20 09:20 12:43 12:43 | | | 16:45
GZ |Norditz, Forsthaus ..........cccecevevncineennnene 07:19 07:22 | | | | | 14:01  14:01 16:29 |
GZ INOIAIZ ..ot 07:20 07:23 | | | | | 14:02  14:02 16:30 |
572|324 |Nitzschka, Abzw Industriegebie | | 07:27 | | | | | | | |
572|324 |Nitzschka, Abzw Taupadel..................... 07:23 07:26 | 09:22 09:22 12:45 12:45 14:05 14:05 16:33  16:47
572|324 |Schmdlin, Wasserwerk...........cccccceeenene 07:25 07:28 07:29 09:24 09:24 12:47 12:47 14:07 @ 14:07 16:35  16:49
572|324 |Schmolin, Bahnhof ...........ccccoovveviniennnne. 07:27 | 07:31 | | | | | | | |
Anschluss nach
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 353) ............... ab 07:34 07:34
Gera, Busbahnhof (Linie 353)................ an 08:25 08:25
572|324 |Schmdlin, Gymnasium............ccceevennnne 07:31 | 07:35 | | | | | | | |
572|324 |Schmélin, LohsenstraRe. 07:36 | | | | | | | | | |
572|324 |Schmélin, Férderzentrum 07:38 | | | | | | | | | |
572|324 [Schmolin, Bahnhof..................ccccocoe. an 07:44 07:30 07:38 09:26 09:26 12:49 12:49 14:09 14:09 16:37 16:51
Anschluss nach
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 353) ab 07:34 09:34 09:34
Gera, Busbahnhof (Linie 353) an 08:25 10:25 10:25

@ = an Schultagen (Thi)
® = freitags
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = Kleinbus (20 Platze)
@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

@ = an Ferientagen (Thi)

@ = dienstags

Gultig ab 13.01.2025



&

Altenburg - Ehrenhain - Gosdorf

328

Zumroda

D= G6Bnitz - Schmélin

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer

058 062

Verkehrsbeschrankung

Zone

Haltestellen

571|322
571|322
571|322
571|322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
323
323
323
323
323

Altenburg, Bahnhof..............................
Altenburg, Theater...........ccccooeveennnes
Altenburg, Kunstturm..........c.oooooiiinins
Altenburg, Heinrich-Heine-Stralle
Nobitz, Polnische Hitte ..........................
Nobitz, am Gewerbegebiet....................
Nobitz, Schule .........ccccocoevvveeeiiiieeeiieen,
Nobitz, Ost..

Niederleupten
Klausa, Bricke .........cccccocevveeeviiireeciieene
GarbUS.....ccuvieeiiiieee e
Ehrenhain, Bahnhof..
Ehrenhain, Kurt-Pester-Platz..................
Ehrenhain, Zentrum..............................
Ehrenhain, Schellzehne ...........ccccccouee
Oberarnsdorf, Ringstralte
Gosdorf, Abzw Tautenhain..................
Tautenhain, Linde..........cccccvvvveveeeeeeennne.
GroBBmMecKa........covreeruiniiiieinieeeeseniene
Gieba....
Podelwitz, Kindergarten..............ccccocee..

ab

16:24
16:25

verkehrt von

572(324
323

Schmdlin, Bahnhof (Linie 328)...............
Podelwitz, Gasthof (Linie 328).

ab
an

323
323
323
323
323
323
323
323
323
Gz
Gz
Gz
GZ

Podelwitz, Gasthof.............cccccooeeeenvvnnens
GoldSChau .......c.ceveeiiiiiiiieie e
RUNSAOI ...
Abzw Runsdorf/Zumroda [1]..
Zumroda, Wendeschleife.....................
Pfarrsdorf.......coooiiiiii e
Pfarrsdorf, Koblenz..............ccccovveeeeinenn.
Naundorf, Abzw Kiesgrube.
Naundorf (bei GORNItZ)........ccovvrveeernenns
GoRnitz, Altenburger Strale...................
GORnitz, MittelstralBe .........cccccceveeeernnne
GORnitz, Schule.....
GoRnitz, Bahnhof (EH) .......................

an| 16:36

Gz
Gz
324
324
Gz
Gz
572|324
572|324
572|324
572|324

GoRnitz, Bahnhof (EH) ........................
Go6Rnitz, Schmoliner Strale....................
Bornshain, Abzw GoRnitz...
Taupadel........ccooviieniiiieeeeeeee
Norditz, Forsthaus .............ccooooveeeevivnnen.
NOFAItZ ..o
Nitzschka, Abzw Industriegebie
Nitzschka, Abzw Taupadel......................
Schmolin, Wasserwerk.............cccccuvveeee..
Schmolin, Bahnhof ..........c.ccccoevvveeeinen.

ab| 16:41  18:20
| 18:21

| 18:23
| 18:24

16:47  18:27
16:49  18:29

Anschluss nach

572|324

Schmélin, Bahnhof (Linie 353) ...............
Gera, Busbahnhof (Linie 353) ................

ab
an

572|324
572|324
572|324
572|324

Schmollin, Gymnasium..........ccccceeeevnnne
Schmolin, Lohsenstrale.
Schmolin, Férderzentrum
Schmolin, Bahnhof..............................

an| 16:51 18:31

Anschluss nach

572|324

Schmélin, Bahnhof (Linie 353)
Gera, Busbahnhof (Linie 353)

ab
an

@ = an Schultagen (Thi)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = Kleinbus (20 Platze)

@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

Gultig ab 13.01.2025



@ 328 Schmélin - GéRnitz =

Gosdorf - Ehrenhain - Altenburg

THUSAC <=

Zumroda
Personennahverkehrsgesellschaft mbH
Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 208 212 213 217 217 221 222 230 238 242 242 246 250
Verkehrsbeschrankung (] @ ® [ J =] @ ® [ J ([ J =] ([ J
Zone |Haltestellen o o o o [ K o (M) o [ K]
Anschluss von
Gera, Busbahnhof (Linie 353)................. 5| ab 08:35 0835 10:35 10:35 12:35 14:45 14:45 15:35
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 353) ............... an 09:25 09:25 11:25 11:25 13:25 15:30 15:30 16:25
572|324 [Schmolin, Bahnhof 5|ab| 06:35 08:30 08:30 09:55 09:55 11:55 11:55 13:52 15:53 15:53 16:36  18:07
572|324 |Schmdlin, Foérderzentrum | | | | | | | 13:59 | | | |
572|324 |Schmdlin, LohsenstraBe.............ccccccuene | | | | | | | 14:01 | | | |
572|324 |Schmdlin, Gymnasium...........cccceeverernenne 4 | | | | | | | 14:07 | | | |
572|324 [Schmélin, Wasserwerk ... 06:37 08:32 08:32 09:57 09:57  11:57 11:57 14:10 15:55 15:55 = 16:38 = 18:09
572|324 |Nitzschka, Abzw Taupadel..... 06:39 | | 09:59 | 09:59 | | | 15:57  15:57 | 16:40 18:11
572|324 |Nitzschka, Abzw Industriegebiet............. | 08:34 08:34 | | 11:59  11:59 14112 | | | |
324 |Taupadel.........cccooeieiiiiiiiiicces | 08:36  08:36 | | 12:01  12:.01  14:14 | | | |
324 |Bornshain, Abzw G6Rnitz | 08:38 = 08:38 | | 12:03  12:.03 14:16 | | | |
GZ INOIAIZ ...t 06:42 | | 10:02  10:02 | | | 16:00 16:00 16:43 18:14
GZ |Norditz, Forsthaus ..........ccccceveeincninnnne 06:43 | | 10:03 = 10:03 | | | 16:01 16:01 16:44 18:15
GZ |G6Rnitz, Schmollner Strale.................... 06:44 | | 10:04  10:04 | | | 16:02 16:02 16:45 18:16
GZ |Go6Rnitz, Bahnhof (EH) 1]|an| 06:45 08:41 08:41 10:05 10:05 12:06 12:06 14:19 16:03 16:03 16:46 18:17
GZ |G6Rnitz, Bahnhof (EH) 1|ab| 06:46 08:42 10:13 | 10:13 12:07  14:19 16:04 16:04 16:46
GZ |GOBNitz, Schule.........ccooveveereiniiiinine 3 | | | | | 14:24  15:26 | | |
GZ |G6Rnitz, MittelstraBe ...........cccvveeeeneennnne 06:49 08:45 10:16  10:16 12:10 | | 16:07 16:07  16:49
GZ |G6Rnitz, Altenburger Strale.. 06:51 08:47 10:18 10:18 12:12 | | 16:09 16:09 16:51
323 [Naundorf, Abzw Kiesgrube..................... | 08:52 | | 12:17 | | 16:14  16:14 |
323 [Naundorf (bei GORNILZ)........cccovevererrinne | | | | | 14:28  15:30 | | |
323 |Pfarrsdorf, Koblenz............cccccoovveeniinne | 08:54 | | 1219 14:31  15:33  16:16  16:16 |
323 |Pfarrsdorf........... | 08:55 | | 12:20  14:32  15:34  16:17  16:17 |
323 |Abzw Runsdorf/Zumroda [1].......ccccceueue | 08:57 | | 12:22  14:34  15:36  16:19  16:19 |
323 |Zumroda, Wendeschleife...................... | 08:58 | | 12:23  14:35 15:37 | | |
323 |RUNSAOrf ..o | | | 14:39 1541 | 16:21  16:21 |
323 |Gieba.... | | | | | 16:24  16:24 |
323 |GoldsChau .......ccoceeueeirieiiciciccces 06:55 10:22  10:22 | | 16:55
323 |Podelwitz, Gasthof............ccccceevciieeiinens 06:57 10:24  10:24 14:42 15:44 16:57
verkehrt weiter
323 ab | 06:59
Gz 2 |an| 07:21
323 10:25  10:25 14:43 1545 16:58
323 10:26  10:26 14:44  15:46 16:59
323 |GroRmecka. 10:28  10:28 14:46 1548 17:01
323 |Tautenhain, Linde 10:30  10:30 14:48  15:50 17:03
323 |Gosdorf, Abzw Tautenhain.................. 10:32 | 10:32 14:50 = 15:52 17:05
322 |Oberarnsdorf, Ringstrale...........ccccccoue.e 10:35  10:35 14:53 15:55 17:08
322 |Ehrenhain, Schellzehne . 10:37  10:37 14:55  15:57 17:10
322 |Ehrenhain, Kurt-Pester-Platz.................. | | 14:58  16:00 |
322 |Ehrenhain, Zentrum.............................. 10:39 | 10:39 17:12
322 |Ehrenhain, Bahnhof................cccoeeeeinnene. 10:40  10:40 17:13
322 |Garbus..... 10:41  10:41 17:14
322 |Klausa, Bricke ........ccccovveeeeeeeeiecciieenns an 10:43  10:43 17:16
Anschluss von
323 |Engertsdorf (Linie 325)..............ccccoueune ab 16:53
322 |Klausa, Briicke (Linie 325) . an 17:14
322 |Klausa, Bricke ............ccooveviiiicieinns ab 10:43  10:43 17:16
322 [Niederleupten ..........ccooeirenciicnenines 10:46  10:46 17:19
322 [NObitz, OSt....ccevvieiieiirieieeeeeie 10:47  10:47 17:20
322 |Nobitz, am Gewerbegebiet. 10:48 10:48 17:21
322 |Nobitz, Polnische Hitte ..............c........... 10:49  10:49 17:22
571|322 |Altenburg, Mlnsaer Strale .................... 10:52  10:52 17:25
571|322 |Altenburg, Hausweg ...........ccccooeeeeernnnne 10:54  10:54 17:27
571|322 |Altenburg, Museum ............ccccoveiiinnnnn. 10:56 = 10:56 17:29
571|322 |Altenburg, Bahnhof...............ccccceennee 11 10:57 = 10:57 17:30
571|322 |Altenburg, Bahnhof.............................. 7 |an 10:58 | 10:58 17:31
@ = an Schultagen (Thi) @3 = Kleinbus (8 Sitzplatze) @ = dienstags
® = freitags @ = Kleinbus (20 Platze) @ = an Ferientagen (Thii)

GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

Gultig ab 13.01.2025



